
                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Ano 2020, Edição nº 4405 – Crato/CE 

                                                                                        Terça – feira, 28 de Abril de 2020. 

   
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS  

 
PORTARIA Nº 0011704/2020-SMS 

CRATO/CE, 17 DE ABRIL DE 2020. 

 

Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 

 

Considerando o Decreto Nº 1607001/2019, de 16 de Julho de 2019, que versa sobre a concessão de diárias para o deslocamento dos servidores públicos 

do Poder Executivo Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: 

Objetivo da viagem: Considerando a necessidade de transportar os pacientes IDEVANIA VIOLETA DO NASCIMENTO e DEYVYSON RYAN 

LIMA BEZERRA para Tratamento Fora de Domicilio – TFD, para Fortaleza - CE, saindo dia 19/04/2020 a noite e retornando no dia 20/04/2020. 

 

Nome: EDILSON GOMES DE SOUSA                                           

Destino: Fortaleza – CE 

CPF: 007.100.423-88                                                                     

Período: 19 e 20 de abril de 2020 

Cargo: MOTORISTA- EFETIVO DE NÍVEL ELEMENTAR              

Quantidade:  02 (duas) diárias 

Lotação: Secretaria de Saúde                                                      

Valor da Diária: R$ 150,00 

Matricula/Portaria: 25118  

 Total Concedido: R$ 300,00 (trezentos reais) 

 

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em 

moeda corrente no país, mediante recibo. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, 17 de abril de 2020. 

 

Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matta 

Secretária Municipal de Saúde do Crato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Página 2 de 3 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4405– Crato/CE, Terça, 28 de Abril de 2020. 
. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/SEAD 

 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERMO DE 

CREDENCIAMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DO CRATO, CNPJ N° 07.587.975/0001-07, SITUADO NA CIDADE DE 

CRATO/CE, LARGO JÚLIO SARAIVA, S/N, DORAVANTE DENOMINADO CREDENCIANTE, REPRESENTADO PELA SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, MARIA AGUEDA BRITO LEITE DUARTE, BRASILEIRA, PORTADORA DO CPF N.º 308.031.873-00, 

E DO OUTRO LADO A EMPRESA HAPVIDA ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, COM 

CNPJ/MF N.º 63.554.067/0001-98, SITUADA NA AV. HERÁCLITO GRAÇA, 406, 2º ANDAR, CENTRO FORTALEZA, CEARÁ, 

REPRESENTADA PELO SEU VICE PRESIDENTE DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS, SR. GUSTAVO CHAVES BARROS DE OLIVEIRA, 

BRASILEIRO, EXECUTIVO, CASADO, PORTADOR DO RG N.º 2007002014082 – SSPDS/CE E DO CPF/ME N.º 391.904.473-87, 

DORAVANTE DENOMINADO CREDENCIADA. AS PARTES ACIMA QUALIFICADAS TÊM, ENTRE SI, CERTO E AJUSTADO O 

PRESENTE TERMO, VISANDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE PLANOS DE ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA E MÉDICO-HOSPITALAR 

AOS SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. 27 DE MARÇO DE 2020.  

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.03.31.2 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.03.31.2.A 

Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 11 de maio de 2020 às 08h30min, na Sede da 

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE 

PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PULVERIZADOR E ROÇADEIRA PARA ATENDER AS AÇÕES DA 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.O edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 27 de abril de 2020. Valéria 

do Carmo Moura – Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Página 3 de 3 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4405– Crato/CE, Terça, 28 de Abril de 2020. 
. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/SME 

 
PORTARIA Nº 2004001/2020-SME 

CRATO/CE, 20 de abril de 2020. 

 
A Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 58, III, e 67, da Lei Federal nº 

8.666/1993; 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º DESIGNAR os servidores públicos municipais, abaixo especificados, para compor a Comissão de Avaliação da documentação relativa a 

Chama Pública referente à Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar com Dispensa de Licitação, 

observando-se os dispostos na Lei nº 11.947, de 16/07/2009, Resolução nº 38 do FNDE, de 16/07/2009, Resolução nº 25, de 04/07/2012, e Lei 

8.666/93; 

 

ANGELA MARIA CORDEIRO LOPES, CPF: 308.249.073-53 – Presidente; 

JOSANA BARBOSA PEIXOTO DE SOUZA, CPF: 701.462.173-49 – Membro; 

HÉRICO YVENS BEZERRA FREITAS, CPF: 008.889.913-63 – Membro. 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 20 de abril de 2020. 

 

GERMANA MARIA BRITO RODRIGUES ALENCAR 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 


